5

[image: Безымянный]
Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2019                                                                                          № 986-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа  от 18.01.2018 № 38-ПА «Об утверждении Положения об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2022 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации  от 18.03.2019 № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии со статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 18.01.2018 № 38-ПА «Об утверждении Положения об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2022 года» следующие изменения:
1.1. «в наименовании и по тексту число «2022» заменить числом «2024»;
1.2. пункт 3 главы 2 Положения об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года» (Приложение к постановлению) (далее по тексту – Положение) изложить в следующей редакции:
«3. Задачами общественной комиссии являются:
3.1. контроль и координация реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года»;
3.2. рассмотрение заявок заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу;
3.3. контроль и координация хода выполнения муниципальной программы;
3.4. организация рейтингового голосования по отбору общественных территорий Артемовского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству.»;
1.3. пункт 5 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Руководит деятельностью общественной комиссии председатель.
Полномочия председателя общественной комиссии в период его временного отсутствия исполняет заместитель председателя.»;
1.4. пункт 9.5. главы 3 Положения исключить;
1.5. внести изменения в Состав общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года» (Приложение к постановлению), изложив его в следующей редакции (Приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением  постановления  возложить на   заместителя главы Администрации Артемовского городского округа –начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению Администрации
		Артемовского городского округа
от 30.08.2019 № 986-ПА

Приложение 2
к постановлению Администрации
		Артемовского городского округа
от 18.01.2018 № 38-ПА
 «Об утверждении Положения
об общественной комиссии
 по обеспечению реализации
 муниципальной программы
  «Формирование современной
городской среды в Артемовском
 городском округе до 2024 года»

Состав общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года»

	Председатель:

	Миронов А.И.
	- заместитель главы Администрации Артемовского городского округа - начальник Управления по городскому     хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа;

	Заместитель председателя:
Ефимов Д.Г.

- заместитель директора Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой»;

	Секретарь:
Малых Ю.А.

- специалист 1 категории Управления по городскому     хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа;

	Члены Комиссии:

	Трофимов К.М.

Шуклин А.Ю.
	- председатель Думы Артемовского городского округа (по согласованию);
- директор Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой»;

	Булатова Н.В.
	- председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа;

	Юсупова В.А.

Никонов А.С.

Юнусов Д.Н.
	- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа;
- заведующий отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа;
- старший Государственный инспектор ОГИБДД ОМВД России по Артемовскому району (по согласованию);

	Пюрецкий Б.В.
	- активист Общероссийского Народного Фронта (по согласованию);

	Тунгусова О.В.

Бабкина И.Г.

Татаринова К.Б.
Калугина Р.А.

Юдина Ф.К.

Быстраков Г.Н.

Меньшенина Л.Н.

	- председатель Местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Артемовского городского округа (по согласованию);
- председатель Артемовской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);
- директор Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Издатель»;
– председатель Общественной палаты Артемовского городского округа (по согласованию);
- председатель Артемовской районной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);
- председатель Местной организации инвалидов Артемовского городского округа Уральского регионального Представительства Общероссийского союза общественных объединений «Союз - «Чернобыль» России»  (по согласованию);
- председатель Территориального общественного самоуправления п. Буланаш (по согласованию);
- депутат Думы Артемовского городского округа (на основании решения Думы Артемовского городского округа);
- депутат Думы Артемовского городского округа (на основании решения Думы Артемовского городского округа);
- представитель Совета Молодежи (по согласованию);
- представитель Совета Молодежи (по согласованию);
- представитель управляющей компании, осуществляющей функции по управлению многоквартирным домом, придомовую территорию которого планируется благоустраивать (по согласованию)

image1.png